水稲刈取り指導会の開催のご案内
～「おいしさ」と「みばえ」を兼ね備えた日本一の佐渡米！～

令和７年８月

赤泊地区 米生産者の皆さまへ

佐渡農業振興連絡会 稲作振興会

日頃より当事業活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

 標記の件につきまして、下記の未来プロジェクト展示ほ場にて収穫の重要ポイントをお伝えする指導会を

開催いたします。

品質低下を招かない為に重要な作業となりますので、皆様方多数のご参加をお待ちしております。

記

◆ 刈取り指導会日程

月 日 開催時間 開催場所（プロジェクトほ場）

9月 5日

（金）

 9:00 真浦 バス停横 圃場

10:30 腰細 水道施設付近 圃場

13:00 莚場海水浴場前 沖 圃場

14:30 徳和神社前 圃場

9月 8日

（月）

 9:00 徳和 野田沖 圃場

10:30 上川茂 大上様 圃場

１ ） 内 容

・ コシヒカリの適期刈取りについて

・ 次年度に向けた気象変動に負けない稲づくりについて（土づくり）

２ ） そ の 他

・ ご不明な点等ございましたらお近くの営農窓口までお問合せください

以上

お問い合わせ先  ＪＡ佐渡 赤泊営農農機課：８７－３１３３

Ｌ Ｉ Ｎ Ｅ 公 式 ア カ ウ ン ト が で き ま し た ！

  ア カ ウ ン ト 名 ： Ｊ Ａ 佐 渡 営 農 情 報
営農フェアなどのイベント情報や指導会案内など営農関係の情報を配信！

注：ＬＩＮＥアプリから読み込んで下さい。

水稲の生育情報など

を配信！

水 稲 情 報 メ ー ル 配 信 サ ー ビ ス

または登録用アドレス

wbmv6348reg@mr.cbz.jp

おけさ柿の生育情報

などを配信！

おけさ柿情報メール配信サービス

または登録用アドレス

qruq3381reg@mr.cbz.jp
園芸品目の技術情報

などを配信！

その他園芸情報メール配信サービス

または登録用アドレス

pylq1332reg@mr.cbz.jp

刈取りは穂の黄化割合を確認

し、適期を判断します。

詳細は指導会で説明いたします

ので、ぜひご参加ください！